
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA,  24. svibnja 
 

SEDMA VAZMENA 
NEDJELJA  

Vinko, Filip 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Katica i Mato Sučić 

18.30 † Nikica Gogić; Za sve stradale u potresu; 

PONEDJELJAK, 25. svibnja 
sv. Grgur VII., papa 

18.30 
Zahvala za uslišane molitve; 
† Dragica Jurinić; 

UTORAK, 26. svibnja 
sv. Filip Neri 

18.30 

Na nakanu za Ružariju Jelenu Čičak; Na čast 
Duhu Svetom – ob. Galić; † Ljubica i Dragutin 
Frketić; † iz ob. Oršanić; † Dragica Jurinić 

SRIJEDA, 27. svibnja 
Bruno, Barbara 

18.30 
Na nakanu ob. Dolić;  
Na nakanu za Ivana i Martinu 

ČETVRTAK, 28. svibnja 
German, Vilim 

18.30 
Na čast Duhu Svetom – ob. Galić; 
† Josip Peranić 

PETAK, 29. svibnja 
sv. Euzebije i Polion, mučenici 

18.30 

† Josip Šklebar i Nada Sodar; † Suzana, Feliks 
i Rafael Raspor; † Danica i Ivan Blažević; 
† Ivan Kovačev 

SUBOTA, 30. svibnja 
sv. Ivana Orleanska, djevica 

18.30 
Za obitelj Matić uz zahvalu Majci Božjoj 
Fatimskoj; † Marija i Antun Pleše 

NEDJELJA, 31. svibnja 
 

DUHOVI – 
PEDESETNICA 

Marija, Petronila 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Vesna Ferković; 
Zahvala za uslišane molitve 

18.30 
† Evelin Hajdutska; 
† Marija i Mirko Smoljan 

 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: 
zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 
19.30 sati  
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

891. God XXII. 24. svibnja 2020. 

 

Radost u patnji? 

Kad razgovarate s djecom i mladima iz osnovne ili srednje škole, možete ostati 
zatečeni količinom obveza koje imaju. Oni koji treniraju odbojku ili nogomet tjedno 
provode više sati na treningu. Onda slijede utakmice. Trening onda znači i određeni 
(zdravi, ali nepopularni) način života. I na sve to ti mladi odgovaraju kako su jako 
zadovoljni zbog toga što mogu trenirati i igrati, iako uza sve to stoje redovite obveze u 
školi. Netko drugi nipošto ne bi htio prihvatiti takav rigorozan način života. Slično možemo 
vidjeti tolike roditelje koji se silno trude i veoma naporno rade da bi svojoj djeci priuštili 
ono što smatraju da je i važno i potrebno. I sav taj napor oni nipošto ne smatraju nekom 
“tlakom”, nego su duboko u sebi sretni što omogućuju djeci da “postanu ljudi”. Što onda 
reći, da je napor nepoželjan i da bi se čovjek trebao truditi da što manje radi? Naravno da 
ne. Čovjek je duboko sretan kada zna da ispravno postupa, makar ga to koštalo truda i 
napora. Eto, u tome smislu možemo razumjeti ove pomalo neobične riječi koje apostol 
Pavao upućuje svojim vjernicima: “Radujte se kao zajedničari Kristovih patnja da i o 
Objavljenju njegove slave mognete radosno klicati. Pogrđuju li vas zbog imena Kristova, 
blago vama, jer Duh Slave, Duh Božji u vama počiva.” 

Naravno, treba jasno reći da bi bio čisti fanatizam kada bi netko govorio da je 
patnja, bol i nevolja vrijednost u sebi. Muka je muka i bol je bol i čovjek – koliko je do 
njega – nastoji ukloniti i bolest i izbjeći nevolju. Međutim, ako je sve to neizbježno zbog 
nečega što nam je važno, onda ima smisla. Istinski kršćani ne traže patnju i križ niti 
mazohistički uživaju u patnji, nego prihvaćaju životne nevolje koje ne mogu ukloniti 
svjesni da život ima smisla i kada čovjek trpi, samo ako svemu tome dade smisao. U 
tome smislu Isus je sjajan primjer. On nije tražio križ i molio je Oca da ga otkloni, ali ga je 
prihvatio, kad je vidio da nema druge mogućnosti. Nije radost u bezbrižnosti, nego u čistoj 
savjesti, u svijesti da sam – uz velike napore – učinio nešto vrijedno i hvalevrijedno. 
Dodajmo ovome i drugi dio Pavlove poruke: “Tek neka nitko od vas ne trpi kao ubojica, ili 
kradljivac, ili zločinac, ili makar i kao nametljivac…” Koliko je do nas, treba se truditi da ne 
trpimo zbog svoga ludovanja. To ovisi samo o nama.        
dr. Zvonko Pažin 

https://www.vjeraidjela.com/7-vazmena-nedjelja-a-radost-u-patnji/ 
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Kako se možemo pripraviti za svetkovinu Duhova i postati svjesniji 
djelovanja duha u našem životu i u svijetu? 

Za Božić se pripravljamo u četiri tjedna došašća, a za Uskrs četrdesetodnevnim 
prolaskom kroz pustinju korizme. Radosno uskrsno vrijeme trebalo bi ujedno biti korizma 
(pokora/priprava) i došašće (radosno iščekivanje) za svetkovinu rođenja Crkve – Duhova. 
Ne možemo se zatvoriti u gornju sobu poput Marije i apostola i čekati Duha Svetoga, ali 
to vrijeme priprave treba nas podsjetiti na prve Duhove i uvesti nas u proslavu činjenice 
da je Duh Sveti s nama, sa svima nama i uvijek. Godišnja proslava toga svetog dana 
trebala bi biti prigoda da obnovimo svoje predanje misiji koja nam je dana kao Božjoj 
djeci. Kako? 

Evo sedam načina na koje se možemo pripraviti za svetkovinu Duhova i postati 
svjesniji djelovanja Duha u našem životu i u svijetu.  

DOZNAJTE DAN SVOJE POTVRDE Papa Franjo nas potiče da doznamo na koji 
smo dan kršteni i slavimo ga kao dan na koji smo postali članovi Kristove Crkve i bili 
očišćeni od istočnog grijeha. Na isti način trebamo slaviti dan na koji smo odlučili prigrliti 
vjeru svojom slobodnom voljom i bili izabrani i poslani naviještati radosnu vijest. 
Sakrament potvrde dijeli se jednom u životu, a ima cjeloživotno djelovanje. Doznajte što 
više o svetcu kojeg ste izabrali za zaštitnika. Nađite se svojim krizmenim kumom i molite 
s njim ako možete, a ako ne, molite za njega i na taj dan pođite na misu ili klanjanje. 
Zahvalite Duhu Svetomu na njegovim darovima i zaštiti.  

UPOZNAJTE SE S DAROVIMA DUHA SVETOGA… mudrošću, razumijevanjem, 
pobožnošću, znanjem, savjetom, hrabrošću i strahom Božjim. Zamolite Duha Svetoga da 
vam da karizme i darove koji su vam potrebni te za vodstvo da prepoznate što je Božja 
volja za vas u građenju vidljiva tijela Kristova – Crkve.  

ZAMOLITE DUHA SVETOGA DA VAS VODI KROZ ISPIT SAVJESTI i pripravi vas da 
primite sakrament pomirenja. Što smo dalje od grijeha, to smo bliže Presvetomu Trojstvu.  

SUDJELUJTE U NAJSTARIJOJ CRKVENOJ DEVETNICI, DEVETNICI DUHU 

SVETOMU Da bi promovirala i potaknula pobožnost prema trećoj božanskoj osobi, Crkva 
daje oproste povezane s tom devetnicom.  

UKLJUČITE SE U OBNOVU LICA ZEMLJE Mi smo tijelo Kristovo i svatko je od nas 
organ Duha Svetoga. Kad su apostoli primili dar Duha na Duhove, izišli su van i 
naviještali vjeru i onoga kojeg su voljeli i za kojeg su znali da je Krist. Više se nisu bojali 
javno govoriti o onome što su vjerovali. Podijelili su sve što su imali i što su znali s onima 
koje su susreli. I vi iziđite i podijelite svoju vjeru. Pođite ljudima ususret i ne bojte se 
govoriti.  

RAZVESELITE DUHA SVETOGA Provedite neko vrijeme služeći Bogu tako da 
služite drugima. Činite tjelesna ili duhovna djela milosrđa u svojem domu i zajednici. 
Molite se Duhu Svetomu.  

PROVEDITE NEKO VRIJEME U ZAHVALJIVANJU TROJSTVU Jedan od najlakših 
načina da to učinite jest da uzmete krunicu i ponavljate na svim zrnima: „Hvala ti, Bože 

Oče!“ Potom: „Hvala ti, Isuse Kriste, Bože Sine!“ po cijeloj krunici, a na kraju: „Hvala ti, 
Sveti Duše!“ na svim zrnima krunice. Učinite to na klanjanju ako je moguće. Teško da se 
nećete osjećati preplavljeni zahvalnošću do kraja te molitve. 
 Izvor: (Aleteia.org) (preneseno s dopuštenjem); Book.hr Autor: Sherry Antonetti Preveo Josip Sinjeri Komentirajte Izvor: 
https://book.hr/priprava-slavlje-duhova-vas-vasu-obitelj-sedam-nacina-koje-se-mozemo-pripraviti-duhove/ 

 

Župni oglasi  
 

1. Radovi na obnovi i uređenju našeg pastoralnog centra nastavljeni su unatoč svim 
nepogodama s kojima smo se susreli posljednjih dva mjeseca te smo i za vrijeme mjera 
izolacije uslijed koronavirusa, a u skladu s dopuštenim, pokušali isto vrijeme iskoristiti na 
dobro. Tako smo u istom razdoblju osvježili naš zajednički prostor  bojanjem zidova, 
pristupilo se renovaciji brušenjem i lakiranjem drvenog poda na prezbiteriju i pristupnim 
stepenicama, popravljena je oštećena i kupljena nova indirektna rasvjeta u glavnoj 
dvorani pastoralnog centra te je uređen ulazni pretprostor postavljanjem pločica i novog 
otirača. Završeni su i radovi na sustavu grijanja i hlađena, te imamo još dug prema 
izvođaču radova 50000 kn. 
U skladu s dosadašnjom praksom i potrebama zajednice petkom ćemo nakon sv. mise 
prikupljati milostinju te će ista u cijelosti biti korištena za potrebe našeg župnog Caritasa. 
Poštujući mjere i upute milostinja će se prikupljati tako da će se na izlazu iz pastoralnog 
centra, a po okončanju sv. mise, nalaziti košarice za milostinju koje će držati župljani 
odnosno pastoralni vijećnici naše župe, kao i svake nedjelje nakon svete mise. 
Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 
2. Prema Nadbiskupovoj odredbi od danas je kod izlaza iz crkve postavljena "škrabica" u 
koju možete ostaviti svoje priloge za ljude stradale u potresu.   
3. Molimo sve da se pridržavate mjera  i uputa koje smo donijeti za našu župu na temelju 
odredbi Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i odredbi našega nadbiskupa. Odluke su na 
oglasnoj ploči. 
4. Na izlazu iz crkve dobit ćete župni listić; 
5. Dragi roditelji Krizmanika i Prvopričesnika. Sveta Potvrda i Prva Sveta Pričest odgađaju 
se za jesen Prva Pričest po sadašnjim saznanjima za drugu polovicu listopada ako 
epidemiološki uvjeti budu dozvoljavali. Mogućnost je da se sve odgodi za iduću pastoralnu 
godinu o istome ćete biti obaviješteni na vrijeme.  
6. U nedjelju 31. svibnja slavimo svetkovinu Duhova – Pedesetnicu. Isti dan je i svetkovina 
Majke Božje od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba.  U 19 sati ispred naše katedrale, 
bit će euharistijsko slavlje koje će predvoditi preuzvišeni gospodin apostolski nuncij u 
Republici Hrvatskoj mons. Giorgio Lingua. Nakon svete mise – na način koji će 
organizacijski biti moguć – bit će procesija do Kamenitih vrata. 

7. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA 
VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“. 
 

 
 


